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富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、社長：堀内光一郎）は、東日本旅客鉄道株式会社（ＪＲ東日本）

のダイヤ改正に合わせて、平成２９年３月４日（土）に富士急行線のダイヤ改正を実施いたします。 

また、ダイヤ改正に伴いＪＲ線直通列車における富士急行線内の特急料金、座席指定料金、グリーン料金を

設定いたします。 

改定の内容について、詳しくは下記をご覧ください。 

 

記 

【ダイヤ改正について】 

１．ダイヤ改正日 

平成２９年３月４日（土） 

 

２．改正概要 

   （１）列車の新設及び停車駅の変更 

       ・平日 上り快速列車を新設 

 

 

 

 

※金曜日は、ＪＲ線直通の快速「富士山」（新宿行）として運転する場合がございます。 

 

・平日 下り快速列車の停車駅を追加 

            現行の下り快速列車の停車駅に、都留市、都留文科大学前、三つ峠を追加いたします。 

※金曜日は、ＪＲ線直通の快速「富士山」（新宿発）として運転する場合がございます。 

 

（２）ＪＲ中央線接続列車の変更 

         ＪＲ中央線のダイヤ改正に伴い、大月駅での接続列車が一部変更となる他、一部の列車の所要

時間を短縮いたします。 

 

     （３）観光列車「富士登山電車」の運行本数の見直し 

         観光列車「富士登山電車」の運行本数を見直し、大月～河口湖間を平日１往復、土休日１.５往復と

いたします。 

 河口湖 
富士急 

ハイランド 
富士山 三つ峠 

都留文科

大学前 
都留市 大月 

快 速 １６：２６発 １６：２９発 １６：３５発 １６：４８発 １６：５７発 １７：０５発 １７：２０着 

 大月 都留市 
都留文科

大学前 
三つ峠 富士山 

富士急 

ハイランド 
河口湖 

現  行 １１：５５発 → １２：１３発 → １２：３９発 １２：４２発 １２：４５着 

改正後 １１：５５発 １２：０９発 １２：１４発 １２：２４発 １２：４０発 １２：４３発 １２：４６着 

平成２９年３月４日（土） 

富士急行線のダイヤ改正を実施 



   ※ダイヤ改正後の詳しい時刻は、富士急行線各駅で２月下旬頃より配布する時刻表、 

または富士急行線 HPをご参照ください。 

 

 

【ＪＲ線と富士急行線を直通運転する列車の特急料金等の設定について】 

１．料金設定開始日    

平成２９年３月４日（土）利用分から 

 

２．対象となる直通列車 

  特急成田エクスプレス号 

  快速ホリデー快速富士山号、快速山梨富士号、快速富士山号 

  その他、平成２９年３月４日以降に運転するＪＲ線直通列車 

  

３．料 金 

ＪＲ線直通列車の富士急行線内の区間において、下記の料金を設定いたします。ＪＲ線と富士急行線の相

互区間をご利用の場合は、ＪＲ線内の料金と富士急行線内の料金の合算となります。 

 

○特急成田エクスプレス号 料金表（普通車） 

※（  ）は小児料金。富士急行線内

は通年料金。 

※大月～都留文科大学前、富士山・

富士急ハイランド・河口湖～都留文科

大学前相互間発着の特急料金は２０

０円です。 

※富士山～河口湖間の各駅相互間

は一部車両に普通乗車券のみでご乗

車いただけます。 

 

 

 

 

○特急成田エクスプレス号 料金表（グリーン車） 

※（  ）は小児料金。富士急行線内

は通年料金。 

※富士急行線内のグリーン料金は６

００円です。 

※グリーン車を富士急行線内のみで

ご利用いただくことはできません。 

※ＪＲ線内大月駅までグリーン車をご

利用のお客様が、富士急行線内へグ

リーン車で乗り越すことはできません。

グリーン車をご利用の際は目的地ま

での特急券とグリーン券をお買い求

めください。 

 

大月
都留文科
大学前

富士山
富士急
ハイランド

河口湖

JR線直通
大月

200
(100)

400
(200)

400
(200)

400
(200)

都留文科大学前
200

(100)
200

(100)
200

(100)
200

(100)

富士山
400

(200)
200

(100)
― ―

富士急ハイランド
400

(200)
200

(100)
― ―

河口湖
400

(200)
200

(100)
― ―

加算される料金

富士急行線内の特急料金

大月
都留文科
大学前

富士山
富士急
ハイランド

河口湖

JR線直通
大月

800
(700)

1,000
(800)

1,000
(800)

1,000
(800)

都留文科大学前
800

(700)
800

(700)
800

(700)
800

(700)

富士山
1,000
(800)

800
(700)

― ―

富士急ハイランド
1,000
(800)

800
(700)

― ―

河口湖
1,000
(800)

800
(700)

― ―

加算される料金

富士急行線内の料金（特急料金+グリーン料金）



○快速列車（ホリデー快速富士山、山梨富士、富士山等）の座席指定料金（普通車） 

 

 

※JR線と富士急行線を直通で利用する場合の座席指定料金は７２０円です。 

  

４．特記事項 

（１）JR線直通列車の富士急行線区間のみの座席指定はできません。 

（２）小児の特急料金は大人の半額です。（端数切り上げ。但し座席指定料金、グリーン料金は同額。） 

   

５．料金券発売箇所 

（１）ＪＲ線・富士急行線相互発着の料金券 

      ①ＪＲ東日本 の主な駅の指定席券売機・みどりの窓口・ＪＲの旅行センターおよび主な旅行会社 

②富士急行線の都留文科大学前駅、富士山駅、河口湖駅 

（お取扱い時間 ８：３０～２０：００ ※年末年始を除く） 

（２）富士急行線内発着の料金券 

      富士急行線内有人駅および主な旅行会社（ＪＲの駅では発売いたしません） 

 

 

【問い合わせ先】 

富士急行線 富士山駅 ０５５５（２２）７１３３                

 

 

 以   上 

 

富士急行線内で加算される料金 ２００円 

【本件に関するお問い合わせ】 

   富士急行株式会社 社長室 広報担当     ０５５５（２２）７１１３ 

                交通事業部 鉄道担当  ０５５５（２２）７１０６ 

                富士急行線 富士山駅  ０５５５（２２）７１３３ 


